
COMUNE DI CARBONIA
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2017.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 397.023,85      
  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale -       
  Utilizzo Risultato di Amministrazione -       
  Fondo di Cassa Fondo di cassa all'1/1/2017     -   
 
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 11.416.567,45 22.147.669,88
10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi -  - 
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2.164.017,72 2.379.984,74
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma -  - 

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

13.580.585,17 24.527.654,62

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 17.182.291,45 19.542.985,44
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie -  - 
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese -  - 
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private -  - 
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -  - 
20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI 17.182.291,45 19.542.985,44

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.999.117,41 4.760.165,47

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

152.500,00 158.414,91

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 2.500,00 2.500,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale -  - 
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 372.276,84 490.686,49
30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.526.394,25 5.411.766,87

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 10.000,00 15.186,54
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 12.789.414,35 11.492.800,20
40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 12.485.748,62 4.548.840,52
40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali 5.157.132,01 4.520.653,75
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 954.532,25 1.177.058,40
40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE 31.396.827,23 21.754.539,41



COMUNE DI CARBONIA
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2017.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie -  - 
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine -  - 
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine -  710.308,41
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie -  1.095.998,40
50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE - 1.806.306,81

TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI
60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari -  - 
60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine -  - 
60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  - 
60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento -  - 
60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI - - 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE
70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 14.491.280,09 14.491.280,09
70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE 14.491.280,09 14.491.280,09

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 41.747.560,18 41.871.467,70
90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 1.170.000,00 1.629.444,29
90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 42.917.560,18 43.500.911,99

Totale TITOLI 122.094.938,37 131.035.445,23
Totale GENERALE DELLE ENTRATE 122.491.962,22 131.035.445,23



COMUNE DI CARBONIA
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2018.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti -       
  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale -       
  Utilizzo Risultato di Amministrazione      
  Fondo di Cassa Fondo di cassa all'1/1/2018      
 
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 10.321.567,45
10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi - 
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2.149.384,81
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma - 

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

12.470.952,26 - 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 15.285.940,81
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie - 
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese - 
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private - 
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo - 
20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI 15.285.940,81 - 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.016.742,91

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

202.500,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 2.500,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale - 
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 327.945,21
30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.549.688,12 - 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 1.010.000,00
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti - 
40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale - 
40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali 3.456,79
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 253.971,82
40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.267.428,61 - 



COMUNE DI CARBONIA
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2018.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie - 
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine - 
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine - 
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie - 
50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE - - 

TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI
60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari - 
60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine - 
60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine - 
60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento - 
60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI - - 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE
70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere - 
70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE - - 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro - 
90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi - 
90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 42.917.560,18 - 

Totale TITOLI 31.574.009,80 - 
Totale GENERALE DELLE ENTRATE 31.574.009,80 - 



COMUNE DI CARBONIA
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2019.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti -       
  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale -       
  Utilizzo Risultato di Amministrazione      
  Fondo di Cassa Fondo di cassa all'1/1/2019      
 
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 10.321.567,45
10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi - 
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2.149.384,81
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma - 

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

12.470.952,26 - 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 15.267.179,89
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie - 
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese - 
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private - 
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo - 
20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI 15.267.179,89 - 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.861.742,91

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

202.500,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 2.500,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale - 
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 327.945,21
30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.394.688,12 - 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 410.000,00
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti - 
40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale - 
40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali - 
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 250.000,00
40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE 660.000,00 - 



COMUNE DI CARBONIA
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2019.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie - 
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine - 
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine - 
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie - 
50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE - - 

TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI
60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari - 
60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine - 
60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine - 
60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento - 
60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI - - 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE
70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere - 
70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE - - 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro - 
90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi - 
90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 42.917.560,18 - 

Totale TITOLI 30.792.820,27 - 
Totale GENERALE DELLE ENTRATE 30.792.820,27 - 

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.


